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Co je u nás nového aneb starosti starosty

Jak to bylo s kulturou v prvním čtvrtletí ?

Dobrý den, vážení spoluobčané! 
Tak máme za sebou zimu. Letos byla 
divná. Buď pršelo  nebo foukalo. 
Tady u nás byl sníh jenom na přelo-
mu listopadu a prosince. Už v únoru 
začaly kvést sněženky a krokusy, i 

čápi letos přilétli dříve než je zvy-
kem. To je příroda a nic s  tím neu-
děláme. Já myslím, že už se všichni 
těšíme na jaro, hlavně aby sníh ne-
padal, až bude třeba pracovat na 
zahradách. V  době, kdy dostanete 

tento zpravodaj do svých schránek, 
budou za dveřmi již velikonoč-
ní svátky, které jsou letos opravdu 
brzy. Krásné svátky jara a pro křes-
ťany velké svátky, neboť Kristus vstal 
z mrtvých.

Tříkrálová sobota byla v pačejovském 
kostele ve znamení adventního koncer-
tu s názvem „Střípky vánoc“. V úvodu 
vystoupil kvintet složený ze členů SDH 
Pačejov s několika koledami. Hlavní vy-
stoupení patřilo kytarovému kroužku 
DDM Klatovy, který navodil úžasnou 
atmosféru a hezký zážitek pro všechny 
posluchače. Ve stejný den se také konal 
již 24. ročník Tříkrálové sbírky, do kte-
ré se zapojilo 59 obcí z Horažďovicka a 
sbírku zajišťovalo 250 koledníků a 100 
vedoucích. Bližší informace najdete na 
jiném místě zpravodaje. Zimní období 
je každoročně obdobím, kdy pořádají 
své výroční členské schůze a valné hro-
mady naše zájmové spolky. Do konce 
března se jich konalo 10, pouze dva 
spolky ji zatím neměly a zřejmě ani mít 
nebudou nebo o ní nevíme. Úroveň 
těch, které jsme navštívili je standardní, 
na všech se projednává činnost a hos-

podaření za uplynulý rok, plán práce 
na rok letošní. Někde byla atmosféra 
slavnostnější, neboť se oceňovali ak-
tivní a zasloužilí členové. Každopádně 
je potřeba všem spolkům poděkovat 
za činnost a spolupráci s obcí, ať to byl 
Den dětí, vánoční charitativní koncert 
nebo obecní spolkový ples. Další vel-
kou akcí byl masopustní průvod ve Ve-
lešicích, letos již 66. ročník, který po-
řádá místní Sbor dobrovolných hasičů. 
Stejně tak se konal o dva týdny později, 
dětský maškarní rej, který pro změnu 
pořádali hasiči z Pačejova a také o nich 
píšeme na jiném místě zpravodaje. V 
pátek 23. února se konalo oblíbené po-
sezení s trampskou písničkou. Zaplně-
nému předsálí hrála k tanci i poslechu 
skupina Banda Tramp Band. Zazněly 
ty nejlepší „pecky“ z trampské muziky 
a panovala skvělá nálada. Účastníci se 
rozcházeli  až po půlnoci spokojeni a 

už se těší na červnové posezení. První 
sobotu v březnu jsme pořádali Obecní 
spolkový ples. Letos k tanci a poslechu 
hrála skupina Fortuna a sešlo se více 
než 160 účastníků. Na programu bylo 
několik předtančení, půlnoční překva-
pení v podobě soutěže jednotlivců, bo-
hatá tombola a dámská volenka. Celý 
ples provázela veselá a uvolněná atmo-
sféra a myslím, že všichni odcházeli 
více než dvě hodiny po půlnoci spo-
kojeni. Chtěl bych poděkovat kulturní 
komisi za přípravu a organizaci plesu a 
zájmovým spolkům a sponzorům za fi-
nanční podporu. Oslava MDŽ se kona-
la v hasičárně v Pačejově. Na 23. března 
jsme připravili již třetí Degustaci mo-
ravských vín a na velikonoční neděli 
posezení s  hudbou. Na obou akcích 
hrálo Duo Nauš a bylo prakticky plno.

Když jsme u té kultury, tak nemo-
hu nevzpomenout jednu smutnou 
událost. 15. ledna zemřela náhle 
paní Jaroslava Dubanová, která měla
10 let od obce Pačejov pronajaté 
předsálí kulturního domu a provozo-
vala v něm hospodu. Neobešla se bez 
ní žádná akce, kterou obec pořádala 
v  kulturním domě nebo v  předsálí. 
Vždy ji pro nás zajistila na výborné 
úrovni a ke spokojenosti účastníků. 
Děkujeme Jarce za skvělou spoluprá-
ci. Čest její památce!

Jaké akce nás čekají na jaře?

DUBEN

14.   Loutkové divadelní představení kulturní dům
19.   Folkový večer „Na kytaru hráli“
20.   Den proti úložišti
30.   Stavění staročeských májů v místních částech obce

KVĚTEN

4.   Pouťový turnaj v nohejbale Strážovice
5.   Oslava 79. výročí osvobození
8.   Májové posezení na farské zahradě
11.   Okrsková soutěž hasičů ve Strážovicích
19.   1. koncert z cyklu „Hudba sbližuje“ v pačejovském kostele
   (K. Cingrošová, B. Plachá)
ČERVEN

1.   Oslava Dne dětí
7.    Letní kino
14.   Posezení s trampskou písničkou
16.   2. koncert z cyklu „Hudba sbližuje“ v pačejovském kostele   
   (pěvecký sbor Faux Pas)
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Stavební akce a investice
Začnu stavbou kanalizace, protože je 
nejsledovanější a dotýká se prakticky 
každého z nás. Ta situace je velice kom-
plikovaná a jednání se zhotovitelem na 
každém kontrolním dnu složitá. Ten 
je ve zpoždění pátý měsíc, pracuje na 
odstraňování nedostatků a závad zjiš-
těných při kontrole kamerových zkou-
šek, jako je těsnost šachet a potrubí, ná-
tok balastních vod, funkčnost čistíren 
a čerpacích stanic, přípravě na asfalto-
vání komunikací. Dokončují se chybě-
jící přípojky, jejich veřejné části. Velký 
problém je pod tratí na Prackách, kde 
byl proveden protlak a jsou tam znač-
né protispády, čili nejde použít a nový 
protlak se nedaří udělat zřejmě z  dů-
vodů geologických překážek. Bohužel 
zatím stále neznáme žádný termín do-
končení a předání tak, abychom mohli 
požádat o zahájení zkušebního provo-
zu kanalizace. Sice od 1. listopadu běží 
zhotoviteli penále a v  tom je právě ta 
situace nejsložitější. Máme dvě mož-
nosti – buď budeme tvrdošíjně trvat na 
úhradě penále v plné výši, ale musíme 
počítat s tím, že nikdo nezaplatí pená-
le dobrovolně, skončí to u soudu a vý-
sledku se dobereme při rychlosti práce 
našich soudů za 8 – 10 let a nikdo ne-
zaručí výsledek. Pokud budeme žalo-
vat my, tak zhotovitel má sídlo v Praze, 
tudíž bude případ soudit soud v Praze. 
Tím je řečeno vše. Druhá možnost je 
dojít k nějaké, pro obě strany přijatelné 
dohodě, tj. úhradě pouze části dluhu 

za penále a hlavně – akci zdárně do-
končit. Všichni chytří a zkušení v této 
oblasti, s  nimiž se radím, mně dopo-
ručují dohodu, pokud nechci chodit 
10 let po soudech a nemusím se konce 
ani dožít. Takže – přijde chvíle, kdy bu-
deme muset rozhodnout tak nebo tak. 
V  tom bude mít zastupitelstvo velice 
těžký úkol, ale věřím, že to zvládneme 
a všechno dobře dopadne.
Další velkou akcí bude „Rekonstrukce 
komunikace III/18614 v  Pačejově ná-
draží“. Je to akce za 33 milionů korun. 
V  tuto chvíli je podepsána smlouva o 
společném zadání veřejné zakázky se 
Správou a údržbou silnic Plzeňského 
kraje a připravuje se výběrové řízení 
na zhotovitele. V rámci přípravy stav-
by již byly pokáceny 4 lípy před „par-
lamentem“. Pro ty, kteří to budou opět 
kritizovat jenom poznámka k tomu, 
že jejich zdravotní stav nebyl nejlepší, 
všechny byly duté a časem stejně hro-
zilo jejich zřícení. Pamětníci ví, že lípy 
byly v celé ulici od nádraží až na křižo-
vatku, všechny byly dávno pokácené a 
zbyly poslední tyto čtyři. Akce by měla 
začít v nejbližší době. O tom, co všech-
no by se mělo vybudovat, jsem psal 
v minulém čísle zpravodaje.
Máme připravenou dokumentaci včet-
ně stavebního povolení na vodovod do 
Týřovic. Bohužel v době, kdy píši tyto 
řádky začátkem března, jsem dostal 
informaci, že nám na Státním fondu 
životního prostředí nebyla schválena 

dotace. Díky průtahům, které způsobili 
někteří občané Velešic, jsme v době po-
dání žádosti o dotaci neměli nabytou 
právní moc společného  povolení a to 
byl ten důvod. Připravujeme odvolá-
ní, ale k výsledku jsem skeptický. Další 
možnost dotace je na Ministerstvu ze-
mědělství, ale tam nesplňujeme krité-
ria v počtu připojených osob a nákladů 
na jednu osobu. Takže vodovod do Tý-
řovic asi v dohledné době nebude.
Naopak se nám podařilo získat dota-
ci 1,5 milionu korun na rekonstrukci 
sociálního zařízení v  Mateřské škole, 
připravujeme výběrové řízení na zho-
tovitele a během prázdnin bychom 
chtěli akci provést. Tak toliko infor-
mace k připravovaným akcím. Největší 
prioritu  má ale dokončení kanalizace a 
její zprovoznění tak, aby se mohli ob-
čané začít připojovat. Následně se musí 
se všemi uzavřít příslušné smlouvy na 
likvidaci odpadních vod.
Také připravujeme projekt na další 
etapu, již čtvrtou, úprav na hřbitově. 
Projekt je před dokončením, týká se 
prostoru kolem sochy Panny Marie a 
márnice, nedávno proběhla závěreč-
ná konzultace a zapracovávají se do ní 
moje připomínky. Pak musíme počkat 
na vhodnou dotaci a pustíme se do 
toho. Ten návrh je opravdu moc pěkný 
a zároveň připravujeme ještě jednu, už 
poslední , pátou etapu úprav. Ta se týká 
prostranství před vchodem na hřbitov.

A co je ještě nového ?

Chtěl bych vás zase po nějaké době 
informovat o situaci kolem úložiště ra-
dioaktivního odpadu. Ta bohužel není 
vůbec příznivá. Poslanecká sněmovna 
schválila nový zákon, který se zásad-
ně týká právě úložiště radioaktivního 
odpadu. Strávili jsme společně s ostat-
ními starosty strašně času jednáním o 
konečné podobě tohoto zákona, chtěli 
jsme naše právo veta, chtěli jsme aby 
rozhodnutí vlády posvětila Sněmovna 
a Senát, chtěli jsme prodloužení lhůt 
pro rozhodování. Podařilo se to, že 
Senát vrátil Sněmovně návrh zákona 
s určitými doporučeními na změny, 
ale bohužel Sněmovna na nic nesly-
šela a schválila podobu zákona, kte-
rou v podstatě pošlapala práva obcí a 

přestože v Programovém prohlášení 
této vlády bylo, že budou podporovat 
navýšení práv obcí v rozhodovacím 
procesu, tak k ničemu takovému ne-
došlo. Zklamal nás velice pan ministr 
průmyslu Síkela, který také sliboval, ale 
nic nesplnil. Takže nyní Správa úloži-
šť radioaktivního odpadu (SÚRAO) 
provádí výběrové řízení na provedení 
průzkumných vrtů ve všech lokalitách. 
Bude se jednat o vrty hluboké 100, 600 
a 1200 m. Naše území rozdělila do 6 
polygonů a v těch budou ty vrty prová-
dět. Samozřejmě musí požádat o sou-
hlas majitele pozemků, kde budou chtít 
vrtat a já chci poprosit vás, kterých se 
to bude týkat, pokud tady nechcete mít 
úložiště, tak abyste jim souhlas nedali! 

Oni si to budou muset vynutit kdyžtak 
soudně a tím se vše oddálí a prodlou-
ží. My jsme rozhodnuti, že budeme 
používat všech možností a opravných 
prostředků k tomu, abychom jim cestu 
maximálně komplikovali a celou zále-
žitost oddalovali. V rámci protestů při-
pravujeme na 20. dubna protestní akci 
spojenou s blokádou silnice na Velkém 
Boru. Za vaši podporu každopádně 
DĚKUJEME!
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A závěrem
Tak moje informace k vám se blíží ke 
konci. Vyčerpal jsem asi vše, co jsem 
vám chtěl sdělit, abyste měli zprávy, tak 
říkajíc, z první ruky. Zpravodaj do va-
šich schránek jste dostali ve velikonoč-
ním týdnu, což znamená, že svátky jara 

Co je nového u Motýlků a Broučků?

Ze života škol...

jsou za dveřmi. Tak vám přeji krásné a 
požehnané Velikonoce! A až přijde pří-
ští zpravodaj, tak už budou prázdniny.

Váš starosta

Paní Zima již ví, že se letos moc ne-
předvedla a předala svou vládu dále. 
Pro nás ve školce to znamená, že se 
blíží nejradostnější a nejvíce akcemi 
nabité období. Ovšem předtím ještě 
pár slov o tom, co jsme ve školce bě-
hem zimy zažili. 
Leden jsme začali setkáním, které 
bylo věnováno zdravému stravování. 
V těsném sledu následovaly za sebou 
poslední dva projektové dny Malé 
technické univerzity Stavitel mostů a 
Stavitel věží. Tímto jsme završili celý 
cyklus dní věnovaných polytechnic-
kému vzdělávání a z  ohlasů dětí, ro-
dičů i pedagogů víme, že v navázané 
spolupráci budeme pokračovat i na-
dále. Děti ze základní školy nám byly 
ve školce zahrát a předvést divadelní 
představení O princezně a pekaři a 
Příběh loutkového divadla. Stále jsme 
čekali na zimu, ale ta se letos někde 
zapomněla, tak jsme se věnovali ptáč-
kům na krmítku, seznamovali jsme 
se s bacily a vitamíny, poznávali jsme 
druhy oblečení. V lednu jsme poprvé 
uspořádali hravé odpoledne rodičů 
s dětmi s názvem Mámo, táto pojď si 
hrát. Sice se nám na setkáni podepsala 
vysoká nemocnost, ale i tak si zúčast-

nění rodiče se svými dětmi celé spo-
lečné odpoledne užili a strávili společ-
ný čas i s námi. Další hravé odpoledne 
plánujeme na březen a květen. 
V únoru jsme žili masopustem. Nyní 
již víme, proč ho slavíme. Na maš-
karní rej do školky dorazilo několik 
princezen a mořská panna, superhr-
dinové, piráti, námořníci, nejrůznější 
zvířátka, policisté, kovbojové, Maková 
panenka, Červená Karkulka a svou 
kouzelnou hůlkou nás všechny oča-
roval malý Harry Potter. Bylo u toho 
mnoho smíchu a zábavy a celé protan-
čené a prosoutěžené dopoledne uteklo 
jako voda. Na konci měsíce proběhla 
depistáž školní zralosti, kterou pro nás 
zajišťuje Dyscentrum Strakonice. 
Březnové dny jsme trávili cestováním 
po světě, seznamovali jsme se se vše-
mi světadíly a jejich zajímavostmi. Po 
jarních prázdninách jsme se s vervou 
nám vlastní vrhli na svátky jara. 
Máme velikou radost z  toho, že naše 
školka získala certifikát Školky v  po-
hybu. Ukazujeme dětem radost z po-
hybu hravou formou dětské jógy, fy-
zioterapie, tance či pohybových hrá-
tek. Spojujeme pohyb se vzdělávací 
nabídkou dle RVP PV, a to vše zážit-

kovou formou pro naše malé nepose-
dy. S tím souvisí i naše několikaleté za-
pojení do projektu Se sokolem do ži-
vota. Také máme dvě pedagožky, které 
ukončily kurz logopedické prevence a 
přispívají tak k rozšíření a zkvalitnění 
naší práce s dětmi.
Máme před sebou mnoho akcí, diva-
del a vystoupení. Zúčastníme se běhu 
proti úložišti jaderného odpadu, po-
jedeme s  předškoláky do Techmanie, 
budeme vystupovat na Máječkové a 
uskutečníme i vystoupení pro míst-
ní seniory v  Klubu pod kulturním 
domem. Na velký výlet pojedeme na 
Klenovou, kde bude i divadelní před-
stavení. Červen bude patřit kouzelní-
kovi Petrovi a lanové dráze, hasičům, 
pasování předškoláků a zahradní slav-
nosti spojené s  přespáváním ve škol-
ce. Prostě ve školce se stále něco děje 
a nás nesmírně těší, že u toho všeho 
můžeme být. Máme neustále na pa-
měti, že 90% osobnosti dítěte se tvoří 
ve věku do šesti let.

Za kolektiv MŠ 
Bc. Alena Hlaváčová
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Milí čtenáři,

než jsme se nadáli, máme tady dru-
hou polovinu tohoto školního roku 
a opět přišel čas informovat Vás o 
dění v  naší škole. Konec roku 2023 
jsme absolvovali v  klasickém před-
vánočním duchu, konala se tradiční 
čertovská obchůzka v  podání našich 
deváťáků, kteří si stejně jako jejich 
předchůdci připravili pro ostatní i vá-
noční besídku, jež zpříjemnila všem 
dětem i dospělým poslední školní dny 
uplynulého roku. Čtvrtá a pátá třída si 
ještě zajela do divadla v Plzni na před-
stavení Čarostřelec. V letošním roce 
jsme zatím zvládli uspořádat tradiční 
karneval ve školní družině a zorgani-
zovat školní kolo recitační soutěže. Její 
kvalita rok od roku roste a my jsme se 
moc těšili na to, jak postupující žáci 
dopadnou na okrskovém kole v Hora-
žďovicích. A ještě před uzávěrkou to-
hoto čísla dorazila skvělá zpráva. Do 
okresního kola v Klatovech postupuje 
šest dětí – Michaela Nohová, Taťána 
Herynková, Karolína Buchtová, Josef 
Herynk, Eliška Pileková a Kristýna 
Pícková. Další tři dívky si vybojovaly 
pozice náhradníků. Moc gratulujeme 
a děkujeme všem reprezentujícím i 

paní Monice Procházkové za pečlivou 
přípravu dětí. 
Úspěšní řešitelé školních kol nás pak 
reprezentovali 1.2. v  okresním kole 
olympiády v ČJ a 13.2. na soutěži v an-
glickém jazyce. Pro zájemce z  deváté 
třídy probíhaly přípravné konzultace 
k  přijímacím zkouškám. Přihlášky se 
letos poprvé podávaly elektronicky 
s  minimálním zapojením školy, dou-
fáme, že se všem rodičům podařilo 
překonat nástrahy tohoto systému a 
všechno dopadne podle představ ro-
dičů i žáků. 
A co nás čeká – dramatický kroužek 
opět chystá divadlo. Přípravy nám 
trochu komplikuje zdravotní stav ně-
kterých herců, ale pevně věřím, že 
v době, kdy čtete tyto řádky, máte už o 
další kulturní zážitek víc. Samozřejmě 
nás čekají exkurze, výlety, po loňském 
úspěchu opět oslavíme Den Země, 
zúčastníme se i sportovních soutěží a 
mnoha dalších akcí. 10.dubna přivítá-
me ve škole naše budoucí prvňáčky, 
kteří se se svými rodiči dostaví k zá-
pisu. 
V článcích se často odkazuji i na inter-
netové stránky školy. V  době vzniku 
tohoto zpravodaje probíhá jejich fi-
nální úprava a po jarních prázdninách 

byste již všechny informace o škole 
měli vidět ve zbrusu novém kabátě.
Je březen a příroda se nám letos pro-
bouzí o něco dříve. My jsme rádi hlav-
ně proto, že můžeme začít naplno vy-
užívat naši zahradu, která v  loňském 
roce prošla první etapou revitaliza-
ce. Tento projekt ještě obec jakožto 
náš zřizovatel doplnila o krásné nové 
oplocení, které kromě zajištění bez-
pečnosti zamezí i nekontrolovanému 
vstupu hospodářských zvířat, která se 
bohužel po zahradě již několikrát pro-
šla. Děkujeme.
Na závěr bych rád všem popřál veselé 
Velikonoce a krásné rozkvetlé jaro.

Jan Vlažný

Letošní ročník Tříkrálové sbírky byl rekordní!

5. –14. ledna 2024 probíhal na Hora-
žďovicku, Kasejovicku a v okolí Ne-
pomucka 24. ročník Tříkrálové sbír-
ky. Koledníci vyrazili do ulic s cílem 
požehnat vašim domovům a zároveň 
podpořit charitní práci u nejzrani-
telnějších skupin lidí.
Do letošního ročníku Tříkrálové sbír-
ky se zapojilo rekordních 59 obcí, přes 
250 koledníků a více než 100 vedou-
cích. Díky štědrosti dárců se podařilo 
vybrat do pokladniček na území Ho-
ražďovic, Nepomuku a Kasejovic ne-
uvěřitelných 569 736 Kč. Ten, kdo ko-
ledníky minul a rád by tuto celostátní 
sbírku podpořil, má možnost přispět 
online na www.trikralovasbirka.cz. 
Možnost tohoto daru bude aktivní až 
do 30.04.2024.
Celková vybraná částka byla zaslána 
na celorepublikové konto, odkud nám 
bude poměrná část peněz (65 %) opět 
vrácena s  účelem podpořit charitní 

práci se seniory a zdravotně postiže-
nými na Horažďovicku, Nepomucku 
a Kasejovicku (pečovatelská služba, 
domácí zdravotní péče a volnočasové 
aktivity) a projekt Občanská porad-
na v Nepomuku. Část peněz připad-
ne na krizový fond pro lidi postižené 
přírodními živly. Ve spolupráci s Od-
borem sociálních věcí a zdravotnictví 
MěÚ Horažďovice, Nepomuku a Měs-
tem Kasejovice budou vybrány a pod-
pořeny sociálně slabé rodiny s dětmi a 
senioři. Současně podpoříme i Dětský 
domov Chanovice, aby mohl pro děti 
zakoupit vybavení na sportovní a vol-
nočasové aktivity. Z Tříkrálové sbírky 
je v plánu poměrnou část finančních 
prostředků využít i na provoz sociálně 
integračního bytu a rozšíření skladu 
kompenzačních pomůcek.
Dalších 35 % výnosu sbírky bude roz-
děleno podle tohoto klíče:
15 % na podporu projektů Diecézní 
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charity České Budějovice.
10 % na humanitární pomoc, kterou 
poskytuje Diecézní charita České Bu-
dějovice v zahraničí
5 % na humanitární pomoc, kterou 
poskytuje Charita České republiky 
v ČR i v zahraničí
5 % na režijní náklady na pořádání 
sbírky v celé České republice

Chtěli bychom poděkovat především 
koledníkům a jejich doprovodům, kte-
ří obětovali svůj volný čas pro dobrou 
věc a dále všem partnerům, u kterých 

bylo možné zanechat statické kasičky. 

Dále patří velký dík i starostům obcí 
a pracovníkům městských a obecních 
úřadů za zajištění nutné administrativy 
sbírky a samozřejmě všem dárcům, kte-
ří koledníky uvítali ve svým domovech 
a podpořili Charitu.

Děkujeme, že nám pomáháte pomá-
hat!

Za Charitu Horažďovice Lucie Oudová, 
PR pracovník

V obci Pačejov se vybralo 
celkem 29 615,- Kč

Pačejov                    8 220,- Kč
Pačejov nádraží    12 577,- Kč
Velešice, Týřovice   5 308,- Kč
Strážovice                     3 510,- Kč

DĚKUJEME !!!

Na čem se usnesli zastupitelé a radní?
USNESENÍ
z 18. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 19. ledna 2024

Rada obce:

376. schvaluje ověřovatele zápisu Mi-
roslav Šimon a Ing. Ladislav Hosnedl 
, zapisovatel Ing. Jan Vavřička a pro-
gram zasedání  
377. bere na vědomí zprávu staros-
ty za období od posledního zasedání 
rady  
378. vzala na vědomí seznam do-
šlých faktur obce k 19.1.2024 a MŠ, ZŠ 
12/23.
379. vzala na vědomí finanční situaci 
obce k 19.1. 2024.
380. bere na vědomí návrh a.s. PORR 
na provedení změny termínů pro pro-
vedení díla č. 2  a informaci starosty 
o provedených jednáních a dalším po-
stupu.
381. bere na vědomí informace o 
změnách od 1.1.2024 při stanovení 
úplaty v MŠ a ŠD – stanoví zřizovatel 
pro školní rok 2024/2025
382. bere na vědomí souhlas s GP č. 
178-76/2023 v k.ú. Velešice u Pačejova 
383. bere na vědomí OOP Přechodná 
úprava provozu na pozemní komuni-
kaci dle odsouhlaseného DIO
384. souhlasí   
a) s podáním žádosti o dotaci v do-
tačním titulu PSOV PK na rok 2024 
na  Rekonstrukci místního rozhlasu v 
obci Pačejov ve výši 450 000,- Kč
b) s realizací zakázky firmou SOVT – 
RADIO s.r.o., IČ 47238810 a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy
385. bere na vědomí Rozhodnutí  o 

povolení uzavírky provozu na silnici 
III/18614 v katastru obce Pačejov v 
místě silničního mostu ev.č. 18624-6  
386. 
a) bere na vědomí žádost o bezúplat-
ný převod pozemků do majetku Pl-
zeňského kraje – po dokončení a 
celkovém zaměření stavby s názvem 
„Pačejov-úprava před školou“ dle GP 
č. 669-318/2023 zpracovaného Ing. 
Danielem Šedivým byly odděleny po-
zemky dotčené touto stavbou a silnič-
ním tělesem III/18624 a souhlasí se 
zveřejněním záměru
b) souhlasí s podáním žádosti o 
bezúplatný převod pozemků od PK. 
Jedná se o pozemky p.č.1221/51, 
1221/52, 1221/53, 1221/54 a 1221/55. 
387. bere na vědomí oznámení o 
ukončení revize katastru v k.ú. Týřo-
vice u Pačejova k 19.12.2023 a v k.ú. 
Velešice u Pačejova k 21.12.2023
388. bere na vědomí KÚ PK, odbor 
ŽP – závazné stanovisko – souhlasí 
s umístěním a provedením stavby „ 
Stavba výrobního objektu Neofyt“ 
389. bere na vědomí žádost o byt  v 
DPS -  Ivan Macháček (1957) , Stra-
konice a zařazuje ji do pořadníku ža-
datelů.
390. bere na vědomí souhlas s GP č. 
277-112/2022 – PRIORIT a.s., Strážo-
vice 56 
391. bere na vědomí souhlas s GP č. 
586-38/2022
392. schvaluje u výběrového řízení na 
akci MŠ „Rekonstrukce sociálních za-
řízení“
a) administrátor – Martina Formano-
vá, Velenovy 155, IČ 05093660
b) oslovené firmy – Stafis KT s.r.o. IČ 

25219090, Limastav s.r.o. IČ 05201519, 
LS stavby s.r.o. IČ 64834042,      
       Alfastav s.r.o. IČ 18236651
c) výběrová komise – Bc. R. Junger , 
M. Šimon, Ing. L. Hosnedl
               náhradníci –  Bc. A. Hlaváčová, 
J. Klečka, J. Vítek
393. bere na vědomí oznámení o ter-
mínu přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2023
394. bere na vědomí oznámení o pro-
vedení auditu míst zpětného odběru 
v systému odpadového hospodářství 
obce
395. bere na vědomí územní rozhod-
nutí o umístění stavby „ Pačejov ves – 
kanalizační a vodovodní přípojky“ 
396. schvaluje zveřejnění záměru 
na  pronájem objektu bývalé školy ve 
Strážovicích č.p. 46 – pozemek st.p.č 
49 o výměře 772 m2  a p.č. 221/3 o vý-
měře 308 m2  vše v k.ú. Strážovice.    
397. schvaluje finanční příspěvek na 
„Vyhlášení nejúspěšnějšího sportovce 
okresu Klatovy za rok 2023“. 
398. bere na vědomí nutnost pro-
dloužení smluv formou dodatku stav-
by kanalizace  na technický dozor, 
manažerské řízení, autorský dozor a 
bezpečnost práce a pověřuje starostu 
jednáním. 
399. schvaluje Dodatek č. 2  k Veřejno
-právní smlouvě o poskytnutí dotace 
k projektu „ Rozšíření sběrného dvo-
ra Horažďovice“ a pověřuje starostu 
podpisem. 
400. schvaluje předložený návrh  do-
tčení nemovitostí v majetku obce Pa-
čejov pro veřejně prospěšnou stavbu 
„ Modernizace tratě Horažďovice 
předměstí (mimo) – Plzeň – Koterov 



číslo 1/2024, březen 20247

(mimo)“.
401. schvaluje SDH Velešice finanční 
dar ve výši 6 000,- Kč na zajištění 66. 
ročníku masopustního průvodu. 

USNESENÍ
z 19. zasedání rady obce Pačejov, ko-
naného dne 23. února 2024

Rada obce:

402. schvaluje ověřovatele zápisu Mi-
lan Běloch a Josef Klečka  , zapisovatel 
Ing. Jan Vavřička a program zasedání  
403. bere na vědomí zprávu staros-
ty za období od posledního zasedání 
rady  
404. vzala na vědomí seznam do-
šlých faktur obce k 23.2.2024 a MŠ, ZŠ 
01/24.
405. vzala na vědomí finanční situaci 
obce k 23.2. 2024.
406. souhlasí se Smlouvou o umístění 
zařízení č. 20240131 na budově Pa-
čejov nádraží 199 – telekomunikační 
zařízení pro šíření signálu internetu   a 
pověřuje starostu podpisem.
407. souhlasí se Smlouvou na výkon 
funkce TDI  Ing. Jana Cihlářová, Pače-
jov nádraží 170, IČ 11615427                 
408. bere na vědomí Rozhodnutí o 
změně stavby před jejím dokončením 
– Ludmila a Vladimír Hlaváčovi, Pa-
čejov nádraží 197 – „Hospodářský ob-
jekt na p.p.č. 84/1 v k.ú. Pačejov“ 
409. bere na vědomí oznámení o za-
hájení vodoprávního řízení na staveb-
ní záměr „ Vrtaná studna VTR-1“ – 
Jana Straková , Týřovice č.e. 16
410. schvaluje Sazebník úhrad za po-
skytování informací.
411. bere na vědomí Kolaudační roz-
hodnutí na stavbu „ Přístavba verandy 
u č.p. 11, Týřovice“ – Vlastimil a Mi-
lan Šulcovi, Týřovice 11.
412. schvaluje 
a) ukončení placení nájemného za 
pronájem předsálí KD k 31.12.2023
b) pronájem předsálí KD novému ná-
jemci Jaroslavě Nauschové, Klínovice 
3, od 1.3.2024 na dobu neurčitou s 1 
roční výpovědní lhůtou a za stávají-
cích podmínek a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.
413. bere na vědomí žádost o finanč-
ní dar Zdravotní klauni o.p.s., Praha 9.
414. bere na vědomí žádost o souhlas 
se stavbou pro územní souhlas „Pače-

jov nádraží, KT, pč. 885/2 – NN (IV-
12-0022899)
415. schvaluje pronájem Kulturního 
domu v Pačejově nádraží AMK Pače-
jov 
I) Za účelem zorganizování Sponzor-
ského dne rally (setkání hostů a spon-
zorů rally
s ředitelstvím rally) v pátek dne 
19.7.2024
1) Suterén kulturního domu včetně 
WC 18.7. – 19.7.2024
II) Za účelem zřízení ředitelství při 45. 
INVELT Rally Pačejov, to ve dnech:
1) Sál kulturního domu včetně WC 
18.9. – 24.9. 2024
2) Suterén kulturního domu včetně 
WC 11.9. – 25.9. 2024
3) Část tělocvičny (pruh 5 m u dveří) 
18.9. – 23.9. 2024
III) Za účelem zorganizování Vyhláše-
ní výsledků automobilového slalomu
1) Sál kulturního domu 1.11. – 
2.11.2024
416. bere na vědomí Protokol o prů-
běhu auditu EKO KOM.
417. bere na vědomí oznámení o za-
hájení řízení o dodatečném povolení 
stavby – Pasport přístavba č.p. 27 Strá-
žovice, zádveří na pozemku st. p. 33/1 
v k.ú. Strážovice u Pačejova – Petr a 
Simona Sedláčkovi, Blatná. 
418. souhlasí s předloženými podkla-
dy pro dodatečné povolení – Přístav-
ba verandy k RD Pačejov 13 – Jaromír 
Kropáček, Horažďovice.
419. schvaluje pronájem objektu bý-
valé školy ve Strážovicích č. p. 46 – po-
zemek st. p. 49 o výměře 772 m2  a p. 
č. 221/3 o výměře 308 m2  vše v k. ú. 
Strážovice.
420. schvaluje Smlouvu o poskytnutí 
podpory prostřednictvím Národního 
programu Životní prostředí na akci 
„Revitalizace školní zahrady“ a pově-
řuje starostu podpisem.
421. bere na vědomí Rozhodnutí o 
umístění stavby „Kanalizační a vodo-
vodní přípojky – Velešice, Týřovice“.
422. schvaluje Smlouvu o společném 
zadávání veřejné zakázky „III/18614 
Pačejov nádraží - rekonstrukce“ a po-
věřuje starostu podpisem.
423. schvaluje Cenovou nabídku na 
výměnu měřičů tepla – Jaromír Jan, 
Rokycany, IČ 11617870, cena za vý-
měnu 64 ks. 
424. souhlasí se zveřejněním zámě-

ru na pronájem části pozemku 62/4 v 
k.ú. Pačejov.

USNESENÍ
8. zasedání zastupitelstva obce Pače-
jov konané dne 13. 12. 2023

Zastupitelstvo obce:
1. schvaluje program zasedání  
2. schvaluje návrhovou komisi ve slo-
žení: Josef Vítek,  Luboš Straka
ověřovatele zápisu: Miroslav Šimon, 
Zdeněk Voska    
zapisovatele: Pavla Šímová 
3. bere na vědomí kontrolu usnesení 
ZO
4. bere na vědomí zprávu o činnosti 
rady obce za uplynulé období 
5. bere na vědomí informaci o stavu 
realizace kanalizace  
6.
a) schvaluje cenu vodného ve výši 
37,50 Kč bez DPH/m3  pro rok 2024
b) schvaluje cenu stočného ve výši 44 
Kč bez DPH/m3 pro rok 2024   
7.
a) schvaluje změny oproti vyvěšené-
mu návrhu rozpočtu na rok 2024 :
na straně příjmů : beze změny
na straně výdajů :
řádek : kanalizace Pačejov nádra-
ží a Pačejov ves, Velešice změna o 
-7.200.000,00 Kč
nově řádek : oplocení školní zahrady 
změna o +190.000,00 Kč
saldo : změna o  -7.010.000,00 Kč
b) schvaluje rozpočet obce Pačejov 
na rok 2024 jako schodkový, tj. příjmy 
31.035.400,00 Kč, výdaje 47.623.640,94 
Kč, splátky úvěru 1.525.00,00 Kč, sal-
do ve výši 18.113.240,94 Kč je kryto 
naspořenými finančními prostředky z 
minulých let. 
8.
a) bere na vědomí zprávu finančního 
výboru za rok 2023
b) schvaluje plán práce finančního 
výboru na rok 2024
9.
a) bere na vědomí zprávu o činnosti 
kontrolního výboru za rok 2023
b) schvaluje plán práce kontrolního 
výboru na rok 2024
10. 
a) schvaluje Obecně závaznou vyhláš-
ku obce Pačejov o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospo-
dářství. Tato vyhláška nabývá účin-
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nosti dnem 1.1. 2024.
b) schvaluje Obecně závaznou vy-
hlášku obce Pačejov o místním po-
platku ze psů. 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 
1.1. 2024.  
11.
a) schvaluje přijetí dotace  z dotační-

ho titulu Plzeňského kraje -  Individu-
ální dotace ORR 2023 na akci „Oprava 
místních komunikací po výstavbě ka-
nalizace v části Pačejov-nádraží“.    
Poskytnutá dotace ve výši 
1 000 000, 00 Kč. Celkové náklady
1 353 483,08 Kč.  
b) pověřuje starostu obce podpisem 

Smlouvy na dotaci z dotačního titulu 
Plzeňského kraje -  Individuální do-
tace ORR 2023 na akci „Oprava míst-
ních komunikací po výstavbě kanali-
zace v části Pačejov-nádraží“.

Jak obec hospodařila v roce 2023 ?

Hospodaření Obce Pačejov se v  roce 
2023 řídilo rozpočtem, který byl 
schválen zastupitelstvem obce dne 
16.12.2022. Celkem bylo k 31.12.2023 
provedeno 8 rozpočtových opatření, 
kterými se do rozpočtu zapojovaly 
nové, rozpočtem nezachycené příjmy 
i výdaje nebo docházelo k položko-
vým přesunům.

Hospodaření Obce Pačejov v  roce 
2023 (bilance plnění příjmů a výdajů 
rozpočtu) skončilo schodkem ve výši 
6.041.719,42 Kč. Neodvedená DPH 
(přenesená daňová povinnost) činí 
5.677,69 Kč.  (rozbor hospodaření je 
v příloze závěr.účtu)
 Běžné účty u Komerční ban-
ky, České národní banky a ČSOB 
vykazují ke dni 31.12.2023 zůstatek 
30.842.601,51 Kč. Fond obnovy ma-
jetku a rezerv se zvláštním bankovním 
účtem má závěrečný stav 2.041.960,21 
Kč. Celkový stav na účtech ke kon-
ci vykazovaného období je tedy 
32.884.561,72 Kč.
Obec uzavřela úvěrovou smlouvu s 
ČSOB na financování kanalizace v 
celkové výši 30.000.000,0 Kč, se splat-
ností do roku 2038 s pevnou úroko-
vou sazbou 1,52 % p.a., ke konci roku 
bylo vyčerpáno celých 30.000.000,00 
Kč.
Na celkových příjmech se největším 
objemem podílí daňové příjmy ve 
výši 18.373.132,11 Kč. V  nich je za-
hrnuta i daň z  příjmu placená obcí 
ve výši 315.970,00 Kč, která je záro-
veň zaúčtována na straně výdajů a do 
rozpočtu byla zapojena rozpočtovým 
opatřením.  Dále jsou v daňových pří-
jmech zahrnuty všechny místní po-
platky, správní poplatky a poplatek za 
komunální odpad.  
Nedaňové příjmy dosáhly celkové 
výše 5.012.594,08 Kč. Nedaňové pří-
jmy jsou tvořeny rozpočtovými příjmy 

Bilance plnění příjmů a výdajů rozpočtu obce (v Kč) po konsolidaci

Jak obec hospodařila v roce 2023 ?

Hospodaření Obce Pačejov se v roce 2023 řídilo rozpočtem, který byl  schválen zastupitelstvem
obce dne 16.12.2022. Celkem bylo k 31.12.2023 provedeno 8 rozpočtových opatření, kterými se do
rozpočtu zapojovaly nové, rozpočtem nezachycené příjmy i výdaje nebo docházelo k položkovým
přesunům.

Bilance plnění příjmů a výdajů rozpočtu obce (v Kč) po konsolidaci

Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost

Příjmy celkem     46.312.973,00 53.498.906,00 43.097.038,82
Výdaje celkem     65.487.511,06 74.127.365,65 49.138.758,24
Saldo příjmů a výdajů -19.174.538,06 -20.628.459,69 -6.041.719,42

Hospodaření Obce Pačejov v roce 2023 (bilance plnění příjmů a výdajů rozpočtu) skončilo
schodkem ve výši 6.041.719,42 Kč. Neodvedená DPH (přenesená daňová povinnost) činí 5.677,69
Kč.  (rozbor hospodaření je v příloze závěr.účtu)

Běžné účty u Komerční banky, České národní banky a ČSOB vykazují ke dni 31.12.2023
zůstatek  30.842.601,51 Kč.  Fond obnovy majetku  a  rezerv  se  zvláštním bankovním účtem má
závěrečný stav 2.041.960,21 Kč. Celkový stav na účtech ke konci vykazovaného období je tedy
32.884.561,72 Kč.
Obec uzavřela úvěrovou smlouvu s ČSOB na financování kanalizace v celkové výši 30.000.000,0
Kč,  se  splatností  do  roku  2038  s  pevnou  úrokovou  sazbou  1,52  % p.a.,  ke  konci  roku  bylo
vyčerpáno celých 30.000.000,00 Kč.

Na celkových příjmech se největším objemem podílí daňové příjmy ve výši 18.373.132,11
Kč.  V nich  je  zahrnuta  i  daň  z příjmu  placená  obcí  ve  výši  315.970,00  Kč,  která  je  zároveň
zaúčtována  na  straně  výdajů  a  do  rozpočtu  byla  zapojena  rozpočtovým opatřením.   Dále  jsou
v daňových příjmech zahrnuty všechny místní poplatky, správní poplatky a poplatek za komunální
odpad.  

Nedaňové příjmy dosáhly celkové výše 5.012.594,08 Kč. Nedaňové příjmy jsou tvořeny
rozpočtovými  příjmy  z prodeje  dřeva,  příjmy  z pronájmů  (byty,  nebytové  prostory,  pozemky),
příjmy z vlastní činnosti (vodné,stočné,služebnosti) a dalšími příjmy.

Kapitálové příjmy v celkové výši 5.520,00 Kč jsou tvořeny prodejem obecního pozemku.
Přijaté dotace ve výši 19.705.792,63 Kč byly poskytnuty ze státního rozpočtu a z rozpočtu

kraje.  Dotace  na  stavbu  kanalizací  poskytl  Státní  fond  životního  prostředí  v  celkové  výši
8.410.626,63 Kč a Plzeňský kraj ve výši 1.805.000,- Kč. Další dotace od SFŽP  byla určena na vrt
ve  Velešicích   ve  výši  1.666.973,00  Kč a  na  úpravnu vody  vodovod Pačejov  nádraží  ve  výši
3.000.000,00 Kč. 
Dotace od Ministerstva zemědělství byla určena na lesní hospodářství – celkem 1.203.130,00 Kč.
Velký podíl  dotací tvoří  dotace poskytnuté Plzeňským krajem a to:   ve výši 400.000,00 Kč na
dopravní  úpravy v Pačejově vsi,  1.000.000,00 Kč na opravu komunikací  (bude čerpáno v roce
2024),  pojízdná prodejna byla  dotována 15.000,00 Kč a místní  knihovna 20.000,00 Kč.   Další
dotace byla poskytnuta na vytvoření pracovních příležitostí na veřejně prospěšné práce od Úřadu
práce v celkové výši 112.000,00 Kč . Další dotace byly na zajištění voleb prezidenta,  na vybavení
hasičů,  atd.  (celkové vyúčtování dotací je v příloze závěr.účtu)

Ve výdajové části rozpočtu bylo na kapitálové výdaje (investice) použito 34.615.142,42 Kč.
Pokračovalo  se  v  již  zahájených  akcích,  a  to  hlavně ve  vodním hospodářství:  Pačejov nádraží
2.831.620,10  Kč  (úprava  technologie  vodárny),  prodloužení  vodovodu  127.745,70  Kč,  hl.řad
vodovodu  v  Týřovicích  235.950,00  Kč  (projektová  dokumentace),  napojení  vrtu  Velešice
1.954.182,50 Kč a hlavně kanalizace v obcích 25.930.293,20 Kč. V Pačejově vsi byla provedena
dopravní úprava před budovou Základní školy Pačejov v hodnotě 1.603.387,03 Kč, byla dokončena

z  prodeje dřeva, příjmy z  pronájmů 
(byty, nebytové prostory, pozemky), 
příjmy z vlastní činnosti (vodné,stoč-
né,služebnosti) a dalšími příjmy.
Kapitálové příjmy v  celkové výši 
5.520,00 Kč jsou tvořeny prodejem 
obecního pozemku.
 Přijaté dotace ve výši 
19.705.792,63 Kč byly poskytnuty ze 
státního rozpočtu a z rozpočtu kraje. 
Dotace na stavbu kanalizací poskytl 
Státní fond životního prostředí v cel-
kové výši 8.410.626,63 Kč a Plzeňský 
kraj ve výši 1.805.000,- Kč. Další do-
tace od SFŽP  byla určena na vrt ve 
Velešicích  ve výši 1.666.973,00 Kč a 
na úpravnu vody vodovod Pačejov ná-
draží ve výši 3.000.000,00 Kč. 
Dotace od Ministerstva zemědělství 
byla určena na lesní hospodářství – 
celkem 1.203.130,00 Kč. Velký podíl 
dotací tvoří dotace poskytnuté Plzeň-
ským krajem a to:  ve výši 400.000,00 
Kč na dopravní úpravy v Pačejově vsi, 
1.000.000,00 Kč na opravu komunika-
cí (bude čerpáno v roce 2024), pojízd-
ná prodejna byla dotována 15.000,00 
Kč a místní knihovna 20.000,00 Kč.  
Další dotace byla poskytnuta na vy-
tvoření pracovních příležitostí na 
veřejně prospěšné práce od Úřadu 
práce v celkové výši 112.000,00 Kč 
. Další dotace byly na zajištění voleb 
prezidenta,  na vybavení hasičů,  atd.  
(celkové vyúčtování dotací je v příloze 
závěr.účtu)
Ve výdajové části rozpočtu bylo na 

kapitálové výdaje (investice) použito 
34.615.142,42 Kč. Pokračovalo se v 
již zahájených akcích, a to hlavně ve 
vodním hospodářství: Pačejov nádra-
ží 2.831.620,10 Kč (úprava technolo-
gie vodárny), prodloužení vodovodu 
127.745,70 Kč, hl.řad vodovodu v 
Týřovicích 235.950,00 Kč (projektová 
dokumentace), napojení vrtu Velešice 
1.954.182,50 Kč a hlavně kanalizace v 
obcích 25.930.293,20 Kč. V Pačejově 
vsi byla provedena dopravní úprava 
před budovou Základní školy Pače-
jov v hodnotě 1.603.387,03 Kč, byla 
dokončena 1.etapa revitalizace škol-
ní zahrady v ceně 1.037.819,57 Kč 
(dotace z fondu SFŹP v roce 2024), 
zrekonstruováno osvětlení kostela za 
108.703,38 Kč . Zahájeny byly akce: 
Mateřská škola, rekonstrukce soc.za-
řízení 70.000,00 Kč (dotační projekt) 
a obratiště autobusů v Pačejově nádra-
ží 198.773,96 Kč (projekt). Dále byla 
pořízena elektronická úřední deska 
před budovou Obecního úřadu ná-
kladem vč.stavebních a elektr.prací za 
283.344,34 Kč.
Mezi největší neinvestiční výdaje pa-
třily v loňském roce výdaje v lesním 
hospodářství: dosáhly na celkovou 
částku 2.160.840,87 Kč.  Na odvoz 
odpadů bylo vynaloženo 1.081.909,55 
Kč. Ostatní běžné výdaje byly vynalo-
ženy v  souladu s  rozpočtem tak, aby 
byly pokryty provozní náklady k  za-
bezpečení veškerého provozu obce.
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Ze života spolků
Tenisový klub hlásí …

Tenisový klub Pačejov uspořádal tra-
diční předsilvestrovský turnaj ve stol-
ním tenise a šachách. Vše se odehrálo 
ve čtvrtek 28.12.2023 v sále KD Pače-
jov. 
Soutěže ve stolním tenise se zúčastnilo 
24 hráčů, kteří soupeřili ve 2 kategori-
ích (mládež do 18 let a dospělí). Hrá-
lo se systémem každý s  každým a po 
skončení všech utkání vyplynulo toto 
pořadí:

Mládež: 
1. Jakub Posavád, 
2. Ondřej Smolík, 
3. Martin Klečka

Dospělí: 
1. Tomáš Hrdlička, 
2. Pavel Brázdil, 
3. Karel Eichinger

Turnaj v šachách absolvovalo 8 šachis-
tů v  jedné kategorii. Po sehrání všech 
zápasů (každý s každým) vzniklo toto 
pořadí:

1. Vojta Hrabě, 
2. Jan Flégl, 
3. Adam Hrabě

Všichni účastníci obou soutěží obdrže-
li věcnou cenu a hráči na stupních vítě-
zů také pohár.

Za TK Pačejov Jiří Hák

Stav fondu obnovy majetku a rezerv 
obce Pačejov činí k 31.12.2023 celkem 
2.041.960,21 Kč. Příjmy fondu tvoří  
převody k tomu určených vlastních 
prostředků z ročního rozpočtu obce a  
příspěvek od Obce Olšany dle uzavře-
né smlouvy. V roce 2023 bylo z fondu 
čerpáno 392.000,00 (vodovod Pačejov 
nádraží úpravna vody).
            
Příspěvkovým organizacím obce, 
tj. Základní škole Pačejov a Mateř-
ské škole Pačejov byl z  rozpočtu po-
skytnut provozní příspěvek ve výši 
1.895.000,00 Kč, dále pro ZŠ byl určen 
investiční příspěvek 30 tis. Kč.  Roční 

účetní závěrky zřizovaných příspěv-
kových organizací a všechny zákonem 
předepsané výkazy jsou uloženy na 
Obecním úřadu v Pačejově.

Přehled účelově vymezených dotací 
a darů poskytnutých obcí Pačejov v 
roce 2023 je uveden v příloze závěreč-
ného účtu.

Stav majetku a jeho zdrojů je uveden 
v přehledu aktiv a pasiv , dále v sou-
hrnném zápisu o provedení inventari-
zace majetku. (příloha závěr.účtu)
Součástí závěrečného účtu Obce Pa-
čejov za rok 2023 je Zpráva o výsled-

ku přezkoumání hospodaření obce za 
rok 2023 dle zákona č. 420/2004 Sb. 
Přezkoumání hospodaření provedl 
Krajský úřad Plzeňského kraje.
Závěr zprávy: při přezkoumání hos-
podaření územního celku za rok 2023 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Celkový závěrečný účet Obce Pačejov 
a účetní závěrka včetně příloh jsou 
uloženy na Obecním úřadu v Pačejo-
vě a je k nahlédnutí v úředních hodi-
nách.
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Dětský maškarní bál 

Dětský bál se opět vydařil. Hasičky- po-
řadatelky měly vše ukázkově připrave-
né, nic nechybělo dětem ani jejich do-
provodu. Sladké občerstvení, odměny 
za soutěže, tombola. Tu si nakonec děti 
odnášely v náručí.Výhry byly praktické  
a všem se určitě hodí. Byly to omalo-
vánky, pastelky, skládačky a další pro 

Silvestrovský fotbálek 

V neděli 31.12. se na hřišti Sokola ode-
hrál již tradiční silvestrovský fotbálek, 
který patří neodmyslitelně k závěru 
roku. Dobrá nálada a velká účast mla-
dých fotbalistů přinesla pěkný fotbal, 
ve kterém nejde o výsledek, ale hlavně 
se pobavit a rozloučit se s uplynulým 
rokem. Věříme, že se dobrá nálada pře-
nese i do roku příštího a přejeme všem, 
aby to byl rok plný úspěchů a radosti.

Členská schůze TJ Sokol Pačejov 2024

V sobotu 3.2.2024 se konala v klubu 
KD Členská schůze TJ Sokol Pačejov. 
Ve zprávách předsedy, vedoucí SPV, 
trenérů, hospodáře a předsedy reviz-
ní komise byl zhodnocen rok 2023. 
Pěknou řeč pronesl místostarosta OÚ 
Pačejov Radek Junger, ve které Sokolu 
poděkoval za spolupráci jak za obec, 
tak za hasiče. Do Síně slávy byli uvede-
ni Jaroslav Buchta a Vladimír Bohatý. 
Velký úspěch měla video-prezentace, 
při které si všichni rádi zavzpomínali. 
Díky patří všem, kteří se podíleli na 
přípravě a hladkém průběhu schůze.

děti ,,potřebné“ věci. Celé odpoledne se 
maskám věnovaly paní Jandová a paní 
Jungerová, také v maskách. Hry, soutě-
že, tanečky. Za docela sportovní výkony 
dostávaly masky odměnu. Nenašla se 
ani chvilka na odpočinek. Organizá-
torkám se povedlo do jedné ze soutěží 
vlákat i rodiče. Klub byl zcela zaplněn. 
Masek bylo třicet a všechny byly úžasné, 

nápadité. Problém nastal při hodnoce-
ní masek. Nebylo vůbec lehké vybrat tři 
nejhezčí. 
I. cena Popelka - Natálka Kodýdková
2. cena Liška - Vašík Žitník
3. cena Démantový rytíř - Pepa Herynk
Vítězové obdrželi krásné dorty.

B. Behenská



číslo 1/2024, březen 202411

Z výročních schůzí našich spolků
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Společenská kronika

89 let  Jindrová Marie

86 let  Kodýdek Josef
  Kadanová Marie

80 let  Svachová Lidmila
  Behenská Marie
  Kodýdková Dobro
  slava
  Behenská Anna

Naši jubilanti I. čtvrtletí 2024

Velešický masopust

Je to až neuvěřitelné, že 10. února pro-
běhl již 66. ročník masopustního prů-
vodu napříč Velešicemi a Týřovicemi. 
Jako již tradičně i letos celou akci zahá-
jil pan starosta obce, který udělil maš-
karám povolení k reji a přispěl starto-
vací částkou.
Poslední roky se stalo pravidlem, že 
počet masek nejde pod číslo padesát. 
Je hodně potěšitelné, že mladší účast-
níci plynule nahrazují ty starší. A to, 
doufejme, věští i další úspěšné ročníky. 
Je pravda, že dnešní masky už nemají 
moc společného s  tradičními maska-
mi z  minulosti, kdy chodil ženich a 
nevěsta, kobyla, medvěd, bába s nůší a 

další … To však nemění nic na tom, že 
udržujeme tradici průvodu a dům od 
domu navštěvujeme naše sousedy. Je to 
akce po ročním půstu, kdy se mohou 
obyvatelé obce díky masopustnímu 
veselí oprostit od každodenních sta-
rostí a povinností a spolu s  maskami 
se pobavit – pojíst, popít a zazpívat si. 
A to díky nadšení mladých muzikantů 
z rodiny Bělochů, Straků a jejich kama-
rádů. První tóny byly trochu rozpačité, 
ale po několika písničkách se z  nich 
stali profíci. Hráli klasické písničky, ale 
zahráli i písničky na přání na vysoké 
úrovni. Vždyť to všichni známe i z je-
jich koncertů. 
Začátek masopustního průvodu je 
vždy vlažnější, ale jak přibývá posilují-

cích panáčků, tak přibývá i uvolnění a 
veselá nálada. Za ty roky má už téměř 
každý dům své specifické občerstvení, 
tak už víme, na co se můžeme těšit a 
do čeho jdeme. Letošní ročník byl díky 
mládí ovoněn zelenou 9.
Asi by se dalo psát ještě dál. Zážitků a 
legrace bylo mnoho. To by mohla po-
tvrdit i paní Behenská, která jako již 
tradičně, prošla s  foťákem celou trasu 
až do konce a udělala spoustu zajíma-
vých momentek.
Na a co dodat závěrem? Je za námi le-
tošní maškarec a už teď se hasiči z Ve-
lešic těší na ten další. A podle odezvy 
snad i s větší účastí.

Za SDH Velešice, Miroslav Šimon

75 let  Jungerová Věra

70 let  Vaněčková Irena
  Froulíková Marie

60 let  Pícková Valentina
  Hlůžková Miloslava
  Tocháčková Ilona
  Studničková Božena
  Chodová Květoslava

50 let   Běloch Pavel 
  Behenský Robert
  Lávičková Kateřina
  Saláková Milena
  Jarošová Alena
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Nová provozovna pedikúry v Chari-
tě Horažďovice
Charita Horažďovice zareagovala na 
zvýšenou poptávku klientů po pedi-
kérských službách a otevřela v nedávné 
době svoji novou provozovnu pedikúry 
v domě s pečovatelskou službou Loret-
ská v  Horažďovicích. Kromě toho vy-
chází vstříc i diabetikům. 
V  nové provozovně je kromě klasické 
pedikúry prováděná i manikúra a gellak. 
Pedikúru provozuje Charita Horažďovi-
ce jako fakultativní službu, která je ur-
čená pro širokou veřejnost. Aktivní kli-
enti pečovatelské služby mají úhradu za 
pedikúru sníženou. Provozní doba je od 
pondělí do čtvrtka od 7:00-11:30; 12:00-
16:30 hod. a v pátek od 8:00-12:00 hod. 
Zájemci mohou kontaktovat pedikérku 
Martinu Mackovou na tel.: 731 604 522. 
Díky tomu, že charitní pedikérky mají 
veškerá osvědčení k této službě i mno-
haletou zkušenost, mohou nabídnout 
i úkon drátkové nehtové špony, která 
představuje bezbolestnou a neinvazivní 

metodu v  ošetření zarostlých a defor-
movaných nehtů. 
V  provozovně domu s  pečovatelskou 
službou  Palackého v  Horažďovicích 
provádí pedikérka i přístrojovou pedi-
kúru, která jednoznačně redukuje riziko 
vzniku syndromu diabetické nohy! Od 
nového roku vychází Charita vstříc prá-
vě diabetům. Organizace je nově zaevi-
dovaná v registru poskytovatelů služeb 
u České podiatrické společnosti z.s. a 
z  tohoto důvodu mohou klienti, kteří 
jsou diabetici, žádat o proplacení pří-
strojové pedikúry svojí zdravotní pojiš-
ťovnu. Provozní doba pedikúry v domě 
s pečovatelskou službou Palackého je od 
pondělí do pátka od 7:00-15:30 hod. Zá-
jemci o tuto službu mohou kontaktovat 
pedikérku Marii Knetlovou na       tel.: 
376 511 866. Více informací ke službám 
pedikúry naleznete na webových strán-
kách Charity Horažďovice v sekci „Jak 
pomáháme - pečovatelská služba - pe-
dikúra. 
Nepodceňujte péči o vaše nohy, svěřte 
se do rukou odborníků. 

Za Charitu Horažďovice
 PR pracovník Lucie Oudová

Z činnosti Kulturní komise 
obce

Tak jako si každý z nás pořizuje na po-
čátku roku do své domácnosti nový ka-
lendář, tak i kulturní komise připravuje 
také svůj -  kulturní kalendář.
Spolupracujeme na jeho složení se vše-
mi spolky a organizacemi v naší obci, 
tak aby spoluobčané měli přehled kdy 
a v které místní části se jaká akce koná.
Snažíme se, aby si každý bez rozdílu 
věku a svých zájmů mohl vybrat. 
Mnoho akcí je již tradičních, ale  občas i 
přidáme nějakou akci, která ještě nebyla 
a pokud se Vám líbí tak ji pro Vás rádi 
zopakujeme.
I letošní kulturní kalendář je rozmanitý.
První a vlastně i trochu jiný byl Tříkrá-
lový koncert v kostele nazvaný „Střípky 
vánoc“, 
Na úvod vystoupil s krátkým úvodem 
pan starosta a pak vystoupil kroužek 
pokročilých kytaristů DDM Klatovy a 
zahráli krásné vánoční a i nevánoční 
písně z repertoáru Nezmarů, Žalmana, 
Anny K. ,.....
Následovalo i vystoupení dechového 
seskupení místních mladých hudební-
ků -Šárka, Gabriela a Lukáš Bělochovy, 
Jakub Straka a Vojtěch Klečka.
Na závěr krásného koncertu zazněla 
skladba Halleluja.
Další akcí naší komise bylo další pose-
zení s trampskou písničkou v předsálí 
KD, které bylo zaplněno do posledního 
místečka .
Již tradiční naší akcí je Spolkový ples, 
který se letos opět vydařil. Přišlo celkem 
170 návštěvníků všech věkových kate-
gorií a hlavně jsme měli radost i z našich 
mladších spoluobčanů.
Ke zpestření programu přispěli naše 
děti z tanečního kroužku DAZZLE pod 
vedením Gabriely Bělochové, která pak 
předvedla s tanečním partnerem krásné 
standardní i latinskoamerické tance .
K tradičnímu   patřilo i půlnoční pře-
kvapení, při kterém celý sál pobavilo 15 
mladých dobrovolníků při zábavném 
tanci „ u tyče“. Všichni dostali malou 
odměnu a vítěz získal poukaz na veče-
ři do Soběsuk a právo losovat půlnoční 
štěstí - celkem 20 hodnotných cen -
1. cenou byl poukaz do hotelu THER-
MAL Karlovy Vary v hodnotě 
10 000 Kč.
Následovala dámská volenka. 
Celý večer pro stále plný taneční par-

ket hrála skupina FORTUNA . 
Další akce jsou před námi a tak sledujte 
webové stránky obce, kalendář akcí, kde 
se dozvíte co jsme pro Vás připravili na 
další měsíce a najdete zde v sekci  foto-

galerie a videokronika krátké připome-
nutí proběhlých akcí.

Miloslava Hlůžková
předsedkyně kulturní komise
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Obecní spolkový ples
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Chválíme...
Poděkování:

Děkuji tímto zastupitelům obce Pače-
jov v čele s panem starostou za výraz-
nou finanční podporu v roce 2023 na-
šemu spolku TJ Sokol Pačejov.
Díky Vaší pomoci můžeme provozovat 
nejen oddíl mužů, ale i dva mládežnic-
ké oddíly (starší žáci a nově založená 
přípravka) a pod vedením paní Jany 
Cihlářové dobře fungující oddíl SPV, 
kde si hlavně naše ženy utužují své fy-
zické a duševní zdraví.
Velice si Vaší pomoci vážíme.

Za TJ Sokol Pačejov Václav Klásek

Vánoční koncert v Pačejově proběhl 
na podporu Charity Horažďovice

Kdo ve středu 20.12.2023 v 18 hodin 
zavítal do Kulturního domu Pačejov 

nádraží na Vánoční charitativní kon-
cert, ten se nejen příjemně adventně 
naladil, ale zároveň i pomohl dobré 
věci. Zaplněným sálem se linuly tóny 
nádherných
vánočních písní v podání hudební 
skupiny Harmony Sušice spolu s vůní 
svařáku a cukroví, které pro všechny 
návštěvníky koncertu zajistila Obec 
Pačejov.
Na úplný závěr koncertu předal sta-
rosta obce Pačejov dar z vybraného 
vstupného ve výši 22 220 Kč ředitelce 
Charity Horažďovice. A zároveň pro-
běhlo i předání daru ve výši 20 000 
Kč od Automoto klubu Pačejov. Tuto 
částku vybral klub při dražbě na bese-
dě s nejlepšími
jezdci rallye v ČR Václavem Pechem a 
Petrem Uhlem.
Charita Horažďovice by tímto ráda po-
děkovala obci Pačejov za zorganizová-
ní celé akce, Automoto klubu Pačejov 

za finanční podporu, hudební skupině 
Harmony Sušice, která na koncertě vy-
stoupila bez nároku na honorář a také
všem, kdo přišli na koncert a podpo-
řili svou účastí charitní sociální služby. 
Vybrané peníze pomohou těm, kteří to 
nejvíce potřebují!

Za Charitu Horažďovice 
Lucie Oudová

Z černé kroniky obce...

Příběh, který se opravdu stal ….

Pitomec, debil nebo ubožák. Jak byste 
nazvali člověka, který je „hrdinou“ to-
hoto příběhu ?
Vracím se do prosince minulého roku. 
Někdy kolem desátého se u kontejnerů 
na tříděný odpad u zdravotního stře-
diska objevila velká lednička. Nějaký 
bezmozek ji tam prostě vyhodil. Ne-
vadí mu, že obec dvakrát ročně pořádá 
svoz objemného a nebezpečného od-
padu a platí za to statisíce, každý občan 
má možnost se při té příležitosti zbavit 
toho, co mu překáží, pokazilo se, nebo 
to prostě nepotřebuje. On se toho pros-
tě zbavil, jak si zamanul, bez ohledu na 
ostatní lidi a na skutečnost, že na tom 
místě to nemá co dělat. Řekli jsme, že ji 
tam necháme a dali na ní nápis:
„Toto je pomník pitomci, který zde od-
ložil tuto ledničku“. A teď si představte, 
co následovalo. Za dva týdny, první vá-
noční svátek v noci, okolo
druhé hodiny, podle svědecké výpo-
vědi, přijelo na parkoviště před obecní 
úřad bílé auto, kombík nebo pick up a 
jeho majitel převezl tu ledničku na to 
parkoviště a tam ji opět zanechal. Co je 
to za člověka, kterého nemrzí v noci na 
Boží hod vánoční vstát a tohle udělat? 
Asi si myslí, jaký je hrdina. Není ! Je to 

pitomec, debil nebo ubožák. Posuďte 
sami. Když pak v noci nespíte a pře-
mýšlíte a jdete v myšlenkách ulici po 
ulici, kde jaké mají auto, začnete třeba 
od Strážovic, tak zjistíte, že v té ulici je 
jedno bílé SUV a jeden bílý pick up … 
a takhle pokračujete dál a dál a pak si 
vylustrujete ty jejich majitele, kdo by 
toho byl schopen a kdo ne, tak těch 
možností zase moc není. I takoví pro-
stě mezi námi žijí lidé. Ve dne se usmí-
vají a tváří se jako jelimánkové a v noci 
jsou z nich hyeny.

* Tak takhle ničí obecní majetek – čekár-
nu na nádraží partička, která se schází a 
otravuje lidi u nádraží, u Mandáka a na 
nádraží. Až čekárnu rozbijou úplně, tak 
se aspoň nebudou mít kde scházet. Policie 
ČR, která byla požádána o spolupráci při 
zajištění veřejného pořádku, viníka vypá-
trala, bude potrestán a budeme na něm 
požadovat náhradu škody.

*A takhle likviduje odpadní vody ze septi-
ku vypouštěním do obecního rybníka po-
mocí hadice jeden náš spoluobčan v jednu
hodinu v noci, kdy normálně lidi spí. Dob-
rý způsob, jak ušetřit. Jenom doufáme, že 
nebude psát petici, že rybník smrdí a aby-
chom s tím něco dělali.
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„PAČeJOVSKá ŠLuPAČKA“ Je MARTin 

SKáLA, RODáK Z PAČeJOVA. POužiTO S 

JeHO SOuHLASeM.
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